






















FICUS

JACARANDA

0 50 200

25 100 400

JAZMIN

JACARANDA

FICUS

50,00

3,00

47,00

01

02030405060708091011121314

15

16

P

80

P

1
0
0

P

7
0

TV

T.AL

PE

TE

TV

H
o

r
n

o

AL AL

AL

AL

P
l
a

c
a

M
i
c
r
o

H
e

l
a

L
a

v
a

E
x

TV

Ex

P

8
0

Ex

Ex

Ex

Ex

CALDERA

T

T

2,804,80

1,151,551,47

2,102,102,10

1,70

BAÑO 01BAÑO 02 SERV. COCINA - LAVADERO
ACCESO

ACCESO

POSIBLE 
OFFICE

Horno

Micro

L.RopaHeladera

TV

Ex

CALDERA

AL

Ex

Ex

TE

H
o

r
n

o

P
l
a

c
a

M
i
c
r
o

H
e

l
a

L
a

v
a

E
x

T.AL

PE

AL

AL

TV

Ex

Ex

Placa

Ex

AL

TV

AL

P

80

P

8
0

P

80

P

1
0
0

P

7
0

P

80

P

1
0
0

P

7
0

E D C B A

Ff

TV

T.AL

PE

TE

TV

H
o

r
n

o

AL AL

AL

AL

P
l
a

c
a

M
i
c
r
o

H
e

l
a

L
a

v
a

E
x

TV

Ex

P

8
0

Ex

Ex

Ex

Ex

CALDERA

T

P

80

P

1
0
0

P

7
0

G

2.10 x 2.45 2.80 x 2.101.55 x 2.10

0102030405060708091011121314

15

16

JARDIN

PASILLO DISTRIBUIDOR

DORMITORIO 02SALON COMEDORDORMITORIO 01 PPAL

COCINA - LAVADEROBAÑO 01 BAÑO 02

TERRAZA

DORMITORIO 01 PPALDORMITORIO 02
SALON COMEDOR

TERRAZA

LIQUIDAMBAR

LIQUIDAMBAR

LIQUIDAMBAR

Horno

Micro

L.Ropa Heladera

2,802,60

3,30
3,28

1,70

5,08

1,10

1,80

1,80

1,80

1,80

8,27

2,07

6,13

5,25

1,66

6,63

2,05

2,80

2,80

2,10

3,30

3,68

2,10

1,70

2,60

4,00

2,10

5,30

1,473,68

2,07

5,08

1,00

entrepiso

2,80

2,80

2,10

3,28

3,68

2,10

1,70

2,60

3,98

2,10

5,30

1,473,68

2,07

5,08

1,00

DORMITORIO 02

COCINA COMEDOR

SALON

al

PLANTAS 1ra y 2da
escala 1-200                                              A N E X O

O
joaquin oleastro serra

a r q u i t e c t o s   a s o c i a d o s

bell bell
Promotores inmobiliarios 05



P

8

0

5

,

7

5

3

,

6

0

3

,

0

0

6

,

9

0

3

,

1

0

3

,

8

2

5

,

7

0

4

,

6

7

1

,

5

0

1

,

5

0

0

,

9

6

2

,

3

0

1

,

5

0

1

,

5

0

3

,

0

0

P

80

P

1
0
0

P

7
0

TV

T.AL

PE

TE

TV

H
o
r
n
o

AL AL

AL

AL

P
l
a
c
a

M
i
c
r
o

H
e
l
a

L
a
v
a

E
x

TV

Ex

P

8
0

Ex

Ex

Ex

Ex

CALDERA

T

T

2,804,80

1,151,551,47

2,102,102,10

1,70

BAÑO 01BAÑO 02 SERV. COCINA - LAVADERO
ACCESO

ACCESO

POSIBLE 
OFFICE

Horno

Micro

L.RopaHeladera

TV

Ex

CALDERA

AL

Ex

Ex

TE

H
o

r
n

o

P
l
a

c
a

M
i
c
r
o

H
e
l
a

L
a

v
a

E
x

T.AL

PE

AL

AL

TV

Ex

Ex

Placa

Ex

AL

TV

AL

P

80

P

8
0

P

80

P

1
0
0

P

7
0

01
08

02 03 04 05 06 07

15 14 13 12 11

09

10
16

P

80

P

1
0
0

P

7
0

E D C B A

Ff

TV

T.AL

PE

TE

TV

H
o
r
n
o

AL AL

AL

AL

P
l
a
c
a

M
i
c
r
o

H
e
l
a

L
a
v
a

E
x

TV

Ex

P

8
0

Ex

Ex

Ex

Ex

CALDERA

T

P

80

P

1
0
0

P

7
0

G

CASA 03

2.10 x 2.45 2.80 x 2.101.55 x 2.10

0102030405060708091011121314

15

16

Cochera semicubierta 01

JARDINJARDIN

JARDIN

JARDIN

PATIO

VESTIBULO DE ENTRADA

PASILLO DISTRIBUIDOR

JARDIN

DORMITORIO 02SALON COMEDORDORMITORIO 01 PPAL

COCINA - LAVADEROBAÑO 01 BAÑO 02

TERRAZA

DORMITORIO 01 PPALDORMITORIO 02
SALON COMEDOR

TERRAZA

JARDIN

LIQUIDAMBAR

LIQUIDAMBAR

LIQUIDAMBAR

LIQUIDAMBAR

JARDINJARDIN

Horno

Micro

L.Ropa Heladera

2,802,60

3,30
3,28

1,70

2,00 47,96 2,00

5,08

1,10

1,80

1,80

1,80

1,80

8,27

2,07

8,58

5,25

1,66

6,63

2,05

2,80

2,80

2,10

3,30

3,68

2,10

1,70

2,60

4,00

2,10

5,30

1,473,68

2,07

5,08

1,00

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

2,80

2,80

2,10

3,28

3,68

2,10

1,70

2,60

3,98

2,10

5,30

1,473,68

2,07

5,08

1,00

DORMITORIO 01
(en suite)

DORMITORIO 02

COCINA COMEDOR

SALON

al
entrepiso

5,01

0,95

0,90

RF 60

0,90

NM 10.40
NPT 0.00

PB

NM 10.40
NPT 0.00

PB



P

100

FICUS

JACARANDA

0 50 200

JAZMIN

JACARANDA

FICUS

PROYECCION CASAS

11

02 01

T.B.

CALLE INTERNA DE DISTRIBUCION

RAMPA
VEHICULAR

(acceso a PS)

01

gas

elec.

0304050607080910

121314151617181920212223242526272829

02 010910 08 07 06 05 04 03

21 2023 2225 2427 2629 28 19 18 17 16 15 14 13 12 11

01
08

02 03 04 05 06 07

15 14 13 12 11

09

10
16

0102030405060708091011121314

15

16

1,80

1,80

2,28 2,14 2,14 2,57

4,20

3,00

11,50

5,42

3,00 2,50 2,71

50,00

3,00

47,00

1,80

1,80

2,31

2,40 2,79

4,25

4,25

1,50

3,89

2,83

2,83

2,01

3,33

2,01

0,602,40

2,282,282,282,282,282,282,282,282,282,282,282,282,142,142,57

5,00

2,312,312,312,312,312,312,58

2,00

1,50

2,162,162,162,162,162,162,51

4,25

1,50

1,50

4,25

5,00

1,50

01
02

03
04

05
06

07
08

09
10

11
12

13
14

15
16

SOTANO CASA 02

5,02

5,50

Sup const. 34.30 m2

RF 60

RF 60

PLANTA SOTANO
escala 1-200                                              A N E X O

O
joaquin oleastro serra

a r q u i t e c t o s   a s o c i a d o s

bell bell
Promotores inmobiliarios 03



PROFUNDIDAD GENERAL DE BASES DE FUNDACIÓN: -4.00 mts.
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REV. FECHA DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

ADN-420 Losas 2.5cm.
/  Vigas 2.5cm.Columnas 2.5cm.

A

TipoEspecialidad Número

PLANO:

NOTA:

ESCALA:

FECHA:

DIBUJO:

BCD

EMPRESA:

OBRA:

*Todas las medidas, cotas, cantidades y niveles deberán ser 

*La Empresa contratista deberá tener en cuenta cualquier trabajo  

documentación ya que las instalaciones deberán quedar en

*La presente documentación deberá ser autorizada por la
perfecto estado de funcionamiento.

verificados en obra por el Contratista. 

complementario que se haya omitido en los planos y/o resto de la 

Dirección de Obra previo a su ejecución. 

VersiónObra Sector

2

3

1

Revisión

REFERENCIAS:

AceroHormigón Recubrimientos mínimos

*La Dirección de Obra informará cualquier modificación ejecutada
sobre la documentación recibida.

*La Dirección de Obra se hara cargo de los tiempos y sistemas
de apuntalamiento.

Agosto/2018
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H-21

REV. FECHA DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

ADN-420 Losas 2.5cm.
/  Vigas 2.5cm.Columnas 2.5cm.

A

TipoEspecialidad Número

PLANO:

NOTA:

ESCALA:

FECHA:

DIBUJO:

BCD

EMPRESA:

OBRA:

*Todas las medidas, cotas, cantidades y niveles deberán ser 

*La Empresa contratista deberá tener en cuenta cualquier trabajo  

documentación ya que las instalaciones deberán quedar en

*La presente documentación deberá ser autorizada por la
perfecto estado de funcionamiento.

verificados en obra por el Contratista. 

complementario que se haya omitido en los planos y/o resto de la 

Dirección de Obra previo a su ejecución. 

VersiónObra Sector

2

3

1

Revisión

REFERENCIAS:

AceroHormigón Recubrimientos mínimos

*La Dirección de Obra informará cualquier modificación ejecutada
sobre la documentación recibida.

*La Dirección de Obra se hara cargo de los tiempos y sistemas
de apuntalamiento.
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H-21

REV. FECHA DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

ADN-420 Losas 2.5cm.
/  Vigas 2.5cm.Columnas 2.5cm.

A

TipoEspecialidad Número

PLANO:

NOTA:

ESCALA:

FECHA:

DIBUJO:

BCD

EMPRESA:

OBRA:

*Todas las medidas, cotas, cantidades y niveles deberán ser 

*La Empresa contratista deberá tener en cuenta cualquier trabajo  

documentación ya que las instalaciones deberán quedar en

*La presente documentación deberá ser autorizada por la
perfecto estado de funcionamiento.

verificados en obra por el Contratista. 

complementario que se haya omitido en los planos y/o resto de la 

Dirección de Obra previo a su ejecución. 

VersiónObra Sector

2

3

1

Revisión

REFERENCIAS:

AceroHormigón Recubrimientos mínimos

----HºAº

18-59 001 001

*La Dirección de Obra informará cualquier modificación ejecutada
sobre la documentación recibida.

*La Dirección de Obra se hara cargo de los tiempos y sistemas
de apuntalamiento.

A
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REV. FECHA DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

ADN-420 Losas 2.5cm.
/  Vigas 2.5cm.Columnas 2.5cm.

A

TipoEspecialidad Número

PLANO:

NOTA:

ESCALA:

FECHA:

DIBUJO:

BCD

EMPRESA:

OBRA:

*Todas las medidas, cotas, cantidades y niveles deberán ser 

*La Empresa contratista deberá tener en cuenta cualquier trabajo  

documentación ya que las instalaciones deberán quedar en

*La presente documentación deberá ser autorizada por la
perfecto estado de funcionamiento.

verificados en obra por el Contratista. 

complementario que se haya omitido en los planos y/o resto de la 

Dirección de Obra previo a su ejecución. 

VersiónObra Sector

2

3

1

Revisión

REFERENCIAS:

AceroHormigón Recubrimientos mínimos

*La Dirección de Obra informará cualquier modificación ejecutada
sobre la documentación recibida.

*La Dirección de Obra se hara cargo de los tiempos y sistemas
de apuntalamiento.

Agosto/2018

DB - M

EDIFICIO VIV. MULTIFAMILIAR

CITY BELL

Calle 472 N° 1029 e/ Sarmiento y 17

Joaquin Oleastro Serra
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REV. FECHA DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

ADN-420 Losas 2.5cm.
/  Vigas 2.5cm.Columnas 2.5cm.

A

TipoEspecialidad Número

PLANO:

NOTA:

ESCALA:

FECHA:

DIBUJO:

BCD

EMPRESA:

OBRA:

*Todas las medidas, cotas, cantidades y niveles deberán ser 

*La Empresa contratista deberá tener en cuenta cualquier trabajo  

documentación ya que las instalaciones deberán quedar en

*La presente documentación deberá ser autorizada por la
perfecto estado de funcionamiento.

verificados en obra por el Contratista. 

complementario que se haya omitido en los planos y/o resto de la 

Dirección de Obra previo a su ejecución. 

VersiónObra Sector

2

3

1

Revisión

REFERENCIAS:

AceroHormigón Recubrimientos mínimos

*La Dirección de Obra informará cualquier modificación ejecutada
sobre la documentación recibida.

*La Dirección de Obra se hara cargo de los tiempos y sistemas
de apuntalamiento.

Agosto/2018
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2Ø16
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Ø6 c/15
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Ø6 c/20

Arm.  INF.
2Ø16
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2Ø20

Arm.  SUP.
2Ø8
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Arm.  INF.
2Ø12
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Ø6 c/20

Arm.  SUP.
2Ø8

Arm.  INF.
2Ø16chicotes
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Ø6 c/20

SikaGrout 212 3 Ø12
Arm. SUPERIOR

2 Ø12
Arm. INFERIOR

2 Ø12
Arm. SUPERIOR

V Inclin.

25/50

Le A2d=5-10

adherencia sikalatex
o sikadur 32 gel

Aplicar como puente de

SikaDur 31
RELLENO

Orificio de 16 mm

Le A2 d=5-10

3 Ø12
Arm. SUPERIORØ8 c/20

ESTRIBOS SikaDur 31
RELLENO

V Inclin.

25/50

 Ø6 c/20
Arm. Reparticion  Ø6 c/20

Arm. Reparticion
adherencia sikalatex

o sikadur 32 gel

Aplicar como puente de

SikaGrout 212

DETALLE DE ESCALERA CON

VIGA INCLINADA

1:25/1:10
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REV. FECHA DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

ADN-420 Losas 2.5cm.
/  Vigas 2.5cm.Columnas 2.5cm.

A

TipoEspecialidad Número

PLANO:

NOTA:

ESCALA:

FECHA:

DIBUJO:

BCD

EMPRESA:

OBRA:

*Todas las medidas, cotas, cantidades y niveles deberán ser 

*La Empresa contratista deberá tener en cuenta cualquier trabajo  

documentación ya que las instalaciones deberán quedar en

*La presente documentación deberá ser autorizada por la
perfecto estado de funcionamiento.

verificados en obra por el Contratista. 

complementario que se haya omitido en los planos y/o resto de la 

Dirección de Obra previo a su ejecución. 

VersiónObra Sector

2

3

1

Revisión

REFERENCIAS:

AceroHormigón Recubrimientos mínimos

*La Dirección de Obra informará cualquier modificación ejecutada
sobre la documentación recibida.

*La Dirección de Obra se hara cargo de los tiempos y sistemas
de apuntalamiento.

Agosto/2018

DB - M

EDIFICIO VIV. MULTIFAMILIAR

CITY BELL

Calle 472 N° 1029 e/ Sarmiento y 17
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